городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

О порядке проведения муниципального этапа интеллектуальной
олимпиады школьников «Юниор» в 2020-2021 учебном году

от г-. №

Во исполнение муниципальной программы «Развитие образования в
городе Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы», на основании плана работы
Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска на
2020 год, в соответствии с Положением о порядке проведения
интеллектуальной олимпиады школьников «Юниор» для обучаюшихся 4-х
классов, утвержденным приказом Департамента образования от 25 февраля
2015 года № 137 «Об утверждении Положения о порядке проведения
интеллектуальной олимпиады школьников», в целях поддержки
творческой среды, обеспечивающей возможность самореализации
учащихся, развития их способностей, активизации работы с детьми,
проявляющими интерес к различным учебным предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап интеллектуальной олимпиады
школьников «Юниор» для обучающихся 4-х классов (далее - Олимпиада) в
2020-2021 учебном году по следующим общеобразовательным предметам:
математика, русский язык, окружающий мир и литературное чтение.

2. Обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады с
учетом складывающейся санитарно - эпидемиологической обстановки,
связанной с распространением COVID-19 и обязательным выполнением
санитарно-эпидемиологических требований, предусмотренных
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 22 мая 2020 года №15 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой
короновирусной инфекции (COVID-19)», от 30 июня 2020 года №16 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»,
санитарными правилами «СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой
короновирусной инфекции (COVID-19)», методическими рекомендациями
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека от 12 мая 2020 года «Организация работы
образовательных организаций в условиях распространения COVID-19».

3. Утвердить:
3.1. состав организационного комитета муниципального этапа

Олимпиады согласно приложению 1 к настоящему приказу;
3.2. места проведения муниципального этапа Олимпиады

общеобразовательные организации г. Ханты - Мансийска (МБОУ «СОШ
№1 им. Созонова Ю.Г.», МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ
№4, «МБОУ СОШ №5», МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.», МБОУ «ЦО
«Школа - сад №7», МБОУ «СОШ №8», МБОУ «Гимназия №1»);

3.3. сроки проведения Олимпиады:
- русский язык - 01.12.2020 г.;
- математика - 02.12.2020 г.;
- литературное чтение - 03.12.2020 г.;
- окружающий мир - 04.12.2020 г.;

3.4. начало муниципального этапа Олимпиады в 10-00 по местному
времени;

3.5. состав жюри муниципального этапа Олимпиады щкольников по
предметам согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Директору МКУ ДО «Центр развития образования» Г.Н.
Котельниковой:

4.1. подготовить олимпиадные задания по общеобразовательным
предметам, утверждённым п. 1 настоящего приказа;

4.2. организовать и провести муниципальный этап Олимпиады по
общеобразовательным предметам, утверждённым п.1, 2 настоящего
приказа;

4.3. сформировать заявки от общеобразовательных организаций в
срок до 28.11.2020 г.;

4.4. провести муниципальный этап Олимпиады в соответствии с
запланированными финансовыми средствами, согласно смете
муниципальной программы «Развитие образования в городе Ханты-
Мансийске на 2016-2020 годы», согласно срокам утвержденными пунктом
3.3. настоящего приказа;

4.5. обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и
информационной безопасности при проведении муниципального этапа
Олимпиады.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. обеспечить подачу заявок на участие в Олимпиаде в срок до
25.11.2020 года в МКУ ДО «Центр развития образования»;

5.2. направить учащихся 4-х классов, победителей и призеров
школьного этапа интеллектуальной олимпиады школьников «Юниор»,
соглаено заявкам;

5.3. назначить ответственное лицо за получение олимпиадных
заданий в МКУ ДО «Центр развития образования»;

5.4. предоставить аудитории для проведения Олимпиады;
5.5. направить педагогов для осуществления работы в качестве

членов жюри Олимпиады, согласно утвержденному списку в п. 3.3.
настоящего приказа.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на
руководителей общеобразовательных учреждений в части их касающейся.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора Департамента образования Администрации города Ханты-
Мансийска Н.И. Кармазину.

Директор Ю.М. Личкун

i ¥ ; '  ! l . ,  '

х\Л
i j -  ‘

ŷ '̂l fi; i-Xi

!*■

:XI!-

U .; .̂ . Ч .

h'-'!•

1Г

. ■ a. i f . - ( ' i . i ;

- t
■Ч- b

L r

■!:;й'5-
У* "
ii Приложение 1
1 ' к приказу ДО от 16.10.2020 г.
1 1 ■ ■ №! 687 ;Г'1

:■!' :.-ii f :
■• : -■ J t

Состав организационного комитета
муниципального Этапа Олимпиадьг школьников «Юниор»

1.

2.

3.

4.

Кармазина Надежда Ильинична -  заместитель директора Департамента
образования Администрации города Ханты-Мансийска;
Сычугова Зульфия Раильевна -  начальник отдела по общему
образованию Департамента образования Администрации города Ханты-
Мансийска;
Одинцова Елена Валерьевна -  заместитель директора МКУ ДО «Центр
развития образования»;
Федорова Юлия Николаевна -  начальник организационно-
методического отдела МКУ ДО «Центр развития образования».

I'lli fX: ijl

Г: ■ Г

! (3 ‘ • :ГГВ:

i • ' • -У-

i '

■: 14. : :  • ■ ' ■ •
-■ M •' *'■ ■

Приложение 2 ■
к приказу ДО от 16.10.2020 г.,

№ Ш )  :
. . . .  ’■■•

lU--

Список членов жюри
в муниципальном этапе интеллектуальной олимпиады школьников

обучения «Юниор» в 2020-2021 учебном году

Предмет Полное наименование образовательного
учреждения

Ф.И.О.
учителя

' Математика Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение«Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Созонова Ю.Г.»

Трофимова
Ирина

Михайловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

Наумова
Татьяна

Никифоровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов №3»

Титовская
Жанна

Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 4»

Кобылина Вера
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 5»

Синицына
Светлана

Николаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№6 им. Сирина Н.И.»

Рослова .
Анаетаеия

Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования Школа-сад № 7»

Лобода Ирина
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная щкола
№8»

Кожаненко
Ирина

Николаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1» ,.

Бергер Юлия
Алекеандровна

Русский язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Созонова Ю.Г.»

Елизарова
Татьяна

Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 2»

Полюхович
Ольга

Петровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов №3 »

Тумаева Ольга
Алекееевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная щкола
№ 4»

Оплетаева
Лариса

Владимировна

ш

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная щкола
№ 5»

Архипова
Наталия

Федоровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная щкола
№6 им. Сирина Н.И.»

Мустафетова
Г ульфия
Гаязовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования Школа-сад № 7»

Витман
Любовь

Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№8»

Мясникова
Татьяна

Васильевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1»

Токарева
Наталья

Анатольевна
Окружающий
мир

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Созонова Ю.Г.»

Устименко
Ольга

Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная щкола
№ 2» . 1

Патрущева
Мария

Ивановна
Муниципдтьное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная щкола с
углубленным изучением отдельных предметов №3 »

Кондратьева
Ирина

Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная щкола
№ 4»

Карасева Ольга
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 5»

Мингалева
Наталья
Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная щкола
№6 им. Сирина Н.И.»

Болдовская
Людмила

Магауяновна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования Школа-сад № 7»

Якущина
Александра

Вячеславовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№8»

Ниязова Эльза
Рафильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1»

Тимошенко-
Савченко
Любовь

Николаевна
Литературное
чтение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Созонова Ю.Г.»

Дроздецкая
Татьяна

Анатольевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная щкола
№ 2»

Янбаева
Г ульфия

Зайнитдиновна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов №3 »

Демешко Анна
Валерьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное Юдина Галина

: f ĥ';« X ;

•• ''■'■•‘j ;■ -Л '•■'■•'< ; !>■ ■ \»« ';'ТЛ • •

 ̂ l / H l s

: .  i-* it >■ • i •>

J:.

учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 4»

Валерьевна^^А;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 5»

Тангатарова
Гульсира

Тагиржановна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№6 им. Сирина Н.И.» ^

Пяткова
Екатерина

Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования Школа-еад № 7»

Петрова Лидия
Геннадьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение <<Средняя общеобразовательная школа
№8»

Щербакова
Ольга

Валерьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1»

Сметанина
Елена

Ивановна,

;. (Г

/S“*’ -• '"-'i'

'■•} • -

I '

■' ,;r

isii;iii|;!:

. .V’t'' -

' ' 1Л

:1' ■

i' -Mi. 'iV.'-ii
г ; : r . :

i. , ! I

:i !' -'ti,.
ji*-

,. . j '

' ’’i
‘ ■'i i;

•'■ ■ i ■

I . -

I ■ -i:

, li-sn ;••"